АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.11.2019 года            №447

О внесении изменений в  постановление Администрации Наволокского

городского поселения от 14.01.2019 года  №24 «Об установлении публичного

сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства (ВЛ-0,4 кВ

от ТП №17, ЭСК №1 (лит.II)  на часть земельного участка с кадастровым

номером 37:07:000000:644»

Руководствуясь положениями главы V.7 Земельного кодекса

Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №

137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,

Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области, Положением о порядке

управления и распоряжения земельными ресурсами Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района,

утвержденного решением Совета Наволокского городского поселения от

24.03.2015 №13, рассмотрев обращение Регионального Союза «Ивановское

областное объединение организации профсоюзов», Администрация

Наволокского городского поселения постановляет:

Внести изменения в  постановление  Администрации Наволокского

городского поселения от 14.01.2019 года  №24 «Об установлении публичного

сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства (ВЛ-0,4 кВ

от ТП №17, ЭСК №1 (лит.II)  на часть земельного участка с кадастровым

номером 37:07:000000:644» изложив в следующей редакции:

     «1. Утвердить схему расположения  границ (сферы действия) сервитута

площадью 863 кв.м., находящегося в границах земельного участка с

кадастровым номером 37:07:000000:644, расположенного по адресу

Ивановская область, Кинешемский район, у западной границы с. Станко.

 2. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта

электросетевого хозяйства (ВЛ-0,4 кВ от ТП №17, ЭСК №1 (лит.II)    на часть

земельного участка с кадастровым номером 37:07:000000:644,

расположенного по адресу Ивановская область, Кинешемский район, у

западной границы с. Станко. Разрешенное использование: размещение ООО

«Санаторий имени Станко», категория земель: земли особо охраняемых

территорий и объектов.

Объект электросетевого хозяйства – электросетевой комплекс №1 (ЭСК

№1) находится в собственности  Акционерного общества «Объединенные

электрические сети», зарегистрировано в установленном законом порядке

20.03.2012 года запись за №37-37-05/073/2012-211 (свидетельство З7-СС

№145З20).

 3. Публичный сервитут устанавливается в отношении земельного

участка, указанного в пункте 2 настоящего постановления, сроком на 49 лет.

Публичный сервитут считается установленным со дня его государственной

регистрации в порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015

N 218-ФЗ (ред. от 29.07.2017) "О государственной регистрации

недвижимости".

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах

таких зон установлен Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 №

160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого

хозяйства и особых условий использования земельных участков,

расположенных в границах таких зон».

5. Сроки и график выполнения работ при осуществлении деятельности,

для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут: размещение

линии электропередачи, эксплуатация инженерного сооружения,

осуществляется в течение всего срока действия публичного сервитута.

6. Срок, в течение которого использование указанной в настоящем

постановлении части земельного участка в соответствии с его разрешенным

использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с

осуществлением сервитута – 49 (сорок девять) лет.

7. Обязать Акционерное общество «Объединенные электрические

сети» привести земельный участок в состояние, пригодное для его

использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не

позднее, чем три месяца после капитального или текущего ремонта,

реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения,

для размещения которого был установлен публичный сервитут.

 8. Акционерному обществу «Объединенные электрические сети»

обеспечить государственную регистрацию публичного сервитута в порядке,

установленном Федеральным законом  от 13.07.2015 N 218-ФЗ (ред. от

29.07.2017) "О государственной регистрации  недвижимости".

9. Уведомить правообладателя земельного участка с кадастровым

номером 37:07:000000:644, обремененного публичным сервитутом.

 10. Опубликовать настоящее постановление газете «Наволокский

вестник» и  разместить на официальном сайте Наволокского городского

поселения www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Наволокского городского поселения                       В.В. Иванов